

## Nyhedsbrev april 2024

Kære medlemmer,

Siden sidst har vi haft travlt med at arrangere vores andet event sammen med SUND Forskning på Københavns Universitet. Arrangementet handler om bæredygtig medicin og foregår tirsdag d. 30 april kl. 17 - 19 på Panum Institutet på Nørrebro i København. I har også modtaget en separat invitation på mail.

### Program

17.00 - 17.10: Velkommen

17.10 - 17.40: Bæredygtig medicin anno 2024 v. Holger Grohganz og Lotte Stig

17.40 - 18.10: Pizza, pause, øl og vand

18.10 - 18.50: Paneldebat - hvad kan vi gøre og hvem har ansvaret? v. Medicinerrådet, Amgros og Lægemedielindustriforeningen

18.50 - 19.00: Tak for i aften

Arrangementet er gratis og alle kan deltage, det kræver blot, at man tilmelder sig via linket [her](#). Der vil være pizza til deltagerne.

### Sundhedsvæsenets CO2-udslip

Den 9. april holdt Region Midtjylland Kick-Off arrangement for indsatsen med at mindske udslippet fra operationsområdet i forlængelse af Danske Regioners nye klimastrategi. Vores forperson Martin Schønemann-Lund holdt oplæg om bæredygtig anæstesi.

Operationsområdet er en af de største udledere i sundhedsvæsenet, så det er afgørende, at vi kommer igang med at reducere udslippet herfra. Derfor var det meget glædeligt at der var mødt så mange op, 250 engagede deltagere fra alle grene af sundhedsvæsenet. Vi glæder



os meget til at følge og deltage i det fortsatte arbejde med at gøre operationsområdet grønt.

### Grøn Pension

22. april er der generalforsamling i Lægernes Pension, og Læger for Klimaet stiller med 23 engagerede delegerede. Vi har stillet et forslag om at Lægernes Pension skal udarbejde en klimastrategi for de omtrent 16 mia kroner, der er investerede i statsobligationer, penge der indtil nu ikke har været omfattet af arbejdet med at mindske udslippet fra pensionkassens

investeringer. Statsobligationer er et komplekst område at lave en klimastrategi for, men vores forslag har heldigvis fået bestyrelsens anbefaling og hvis det bliver vedtaget, vil Lægernes Pension være helt fremme som en af de første pensionskasser, der udarbejder en klimastrategi for sine investeringer i statsobligationer.

### **Medicinstuderende for Klimaet**

I forårssemesteret har Medicinstuderende for Klimaet haft gang i en hel del!

Vi startede semesteret lidt tidligt med et spændende "Talk på Toppen" i Mærsk Tårnet, i samarbejde med KU. Her blev vi, ved hjælp af Pr. Zorana J. Andersen, klogere på luftforurening og dets sundhedseffekter.

Derudover fik vi også i januar et læserbrev i Information, du kan finde [her](#).

I februar fik vi lidt travlt, da vi i sidste øjeblik joinede Planetary Health Report Card - organisationen. Vi har dermed scoret Københavns Universitets pensum og campus på undervisning i planetarisk sundhed og bæredygtighedsparametre - som over 100 andre sundhedsfaglige skoler i hele verden! Der blev vi konfronteret med et resultat som vi længe har vidst og råbt højt om: Vi bliver ikke undervist i klimakrisens sundhedskonsekvenser! Vores Report Card bliver udgivet på Earth Day, hvor man kan læse alle detaljerne. Og vi har allerede et møde planlagt med ansatte på KU for at handle på det.

Endvidere er nogle af os igen med til at planlægge det næste symposium med Læger for Klimaet om bæredygtig medicin. Vi glæder os til at være med den dag og få en hel del andre medicinstuderende med!

Udover symposiet har vi tre events mere der kommer i løbet af semestret:

- STIMULUS, som er en workshop på Sustainability Science Center, som de plejer at holde, og hvor vi kommer med en sundhedsvinkel ved at invitere Flemming Konradsen til deres spændende arrangement (15. maj i Studenterhuset på Købmagergade).
- KU Festival, hvor vi deler en time på bæredygtighedsscenen med andre grønne studenterorganisationer. Her skal vi underholde publikum med "Debunking climate myths", dvs fortælle, hvorvidt nogle myter forbundet til klima (og sundhed) er sande eller falske og hvorfor (31. maj).
- Klimafolkemødet, hvor vi har fået et kvarter på en scene og har valgt at fortælle om "Klimakrisens patienter" (30. august i Middelfart).

Og så forsøger vi at øge samarbejdet med resten af Læger for Klimaet, bl.a med fælles kampagne til Lægernes Pension, fælles deltagelse i Nordic Doctors for Environment og andre arbejdsgrupper eller som repræsentanter i Region Hovedstadens Ungeklimaråd.

Fordi vi nogle gang kommer til at kede os i det tætte program, så har vi også planer om at skrive nogle flere debatindlæg i løbet af foråret, så det kan man holde øje med fra vores FB "[Medicinstuderende for Klimaet](#)".

*Mange grønne hilsner*

*Læger for Klimaets bestyrelse*

